ESTADOS No. 215

RADICACION

2015-00476

2020-00307

2022-00298

2022-00598

2022-00606

2023-00085

2023-00469

2023-00593

2023-00651

2023-00669

2023-00750

2023-00788

2023-00797

2023-00807

2023-00814

CLASE DE PROCESO

EJECUTIVO CON
GARANTIA REAL

EJECUTIVO

EJECUTIVO SINGULAR

EJECUTIVO A
CONTINUACION (MENOR
CUANTIA)

EJECUTIVO SINGULAR
SUCESION

EJECUTIVO HIPOETACRIO
EJECUTIVO

EJECUTIVO

VERBAL SUMARIO DE
REIVINDICATORIO DE
DOMINIO

RESTITUCION DE
INMUEBLE ARRENDADO
(VERBAL SUMARIO)
RESOLUCION DE
CONTRATO
REIVINDICATORIO DE
DOMINIO

EJECUTIVO SINGULAR

REIVINDICATORIO

RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO
JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD
LISTADO DE ESTADO CGP

DEMANDANTE

AMNE CAROLINA HOLGUIN QUINONES

ABOGADOS ESPECIALIZADOS EN
COBRANZA S.A AECSA

JAIRO BASTOS PACHECO

ROSIBETH SANCHEZ FIGUEROA

WILLIAM ALONSO TORO VERGEL

ALBERIO ANTONIO TRIGOS
VELASQUEZY OTROS

BANCO CAJASOCIALS.A
CREDISERVIR

CREDISERVIR

JOSE DE DIOS LAZARO VERGEL

MARCELA LOBO PINO representante
legal de Rentabien Inmobiliaria S.A.S

WILMAN BECERRA
GUSTAVO MANZANO LOPEZ

DISTRIBUICIONES ARAMA Ltda.

JESUS ALFONSO CLAVIJO CASTRO Y
OTRO

FECHA PUBLICACION: 07/12/2023

DEMANDADO
URBALID GARCIA GARCIA
EDITH CORONEL GONZALEZ

YOVANY YARURO BALLESTEROS

JHON LEONARDO BARBOSA SANCHEZ

DEXI SOFIA PAREZ LLAIN
RAMON NONATO TRIGOS ORTIZ

ARTURO TRIGOS ALVAREZ

HAMINTON ANDRES FERIZZILA
OVALLES Y OTRA

NUIS MIGUEL OVALLOS Y OTRO

ENITH FUENTES

WENDY STHEFANIE CLAVIJO MARCNI'Y

OTROS

G.AL

J.C.Q

GRUPO EMPRESARIAL ROMERO
SERRANO S.A.S

JLA.CAYOTROS

ACTUACION

AUTO PONE EN CONOCIMIENTO

AUTO ORDENA SEGUIR ADELANTE

EJECUCION
AUTO  REQUIERE AL
NOTIFICIACION

ACTOR

AUTO LIBRA MANDAMIENTO DE PAGO

AUTO NO REPONE

LA

PARA

AUTO ORDENA REHACER TRABAJO DE

PARTICIPACION
AUTO REQUIERE A LA ORIP OCANA

AUTO DA POR TERMINADO EL PROCESO
AUTO ORDENA SEGUIR ADELANTE

EJECUCION

LA

AUTO REQUIERE AL ACTOR Y SU APODERADO

AUTO RECHAZA LA DEMANDA

AUTO ADMITE DEMANDA

AUTO ADMITE DEMANDA

AUTO INADMITE DEMANDA

AUTO INADMITE DEMANDA

FECHA AUTO
06-12-2023

06-12-2023

06-12-2023

06-12-2023

06-12-2023

06-12-2023

06-12-2023

06-12-2023

06-12-2023

06-12-2023

06-12-2023

06-12-2023

06-12-2023

06-12-2023

06-12-2023

CUAD.

Pagina 1



2023-00816

2023-00817

2023-00818

2023-00819

2023-00790

2023-00791

2023-00792

2023-00793

2023-00794

2023-00795

2023-00823

2023-00824

2023-00800

2023-00824

2023-00834

2023-00835

EJECUTIVO SINGULAR

EJECUTIVO SINGULAR

DECLARATIVO DE
PERTENENCIA

EJECUTIVO SINGULAR

TUTELA

TUTELA

TUTELA

TUTELA

TUTELA

TUTELA

TUTELA

TUTELA

TUTELA

TUTELA

TUTELA

TUTELA

HUBER CARRASCAL ARCINIEGA
BANCOLOMBIA S.A

DORIS CECILIA ACOSTA LEON
FINANCIERA COMULTRASAN

JULIAN LAZARO JACOME

MARTHA DURAN BECERRA agente
oficiosa de su hijastro JAIDER
QUINTERO SANJUAN

MGDA LIZBETH ARCINIEGAS PORTILLO
EMILCE NAVARRO CRIADO

MAYERLY LANZZIANO SARABIA
JOHANNA GALLARDO AMAYA

LUIS ALBERTO DORIA VELASQUEZ

LEDES CASTRO QUINTERO

OMAR GARAY OVALLE

AUDREY XIMENA PELAEZ actuando
como agente oficioso de su madre
CARMENZA TRINIDAD PELAEZ

MELISSA ALVAREZ QUINTERO

ALVARO ANTONIO GOMEZ GOMEZ

JLA

H.C.F.G
J.L.B.SY OTRO
M.AM.Q

VARICHEM DE COLOMBIA

COOSALUD EPS

UT BRED INTEGRADA FOSCAL—CUB
COMFAORIENTE EPS
SANITAS EPS

SANITAS EPS

SECRETARIA DE MOVILIDAD,
TRANSITO Y TRANSPORTE DE OCANA

COOSALUD EPS

COMFAORIENTE EPS

COOSALUD EPS

SANITAS EPS

COOSALUD EPS

AUTO LIBRA MANDADMIENTO DE PAGO

AUTO INADMITE DEMANDA

AUTO INADMITE DEMANDA

AUTO INADMITE DEMANDA

FALLO

AUTO INTEGREA HEQC

FALLO

FALLO

FALLO

FALLO

AUTO ADMITE ACCION DE TUTELA

AUTO ADMITE ACCION DE TUTELA

AUTO ADMITE ACCION DE TUTELA

AUTO ADMITE ACCION DE TUTELA

AUTO ADMITE ACCION DE TUTELA

AUTO ADMITE ACCION DE TUTELA

06-12-2023

06-12-2023

06-12-2023

06-12-2023

06-12-2023

06-12-2023

06-12-2023

06-12-2023

06-12-2023

06-12-2023

06-12-2023

06-12-2023

06-12-2023

06-12-2023

06-12-2023

DE CONFORMIDAD EN LO PREVISTO EN EL ARTICULO 295 DEL C.G.P., SE FIJA EL PRESENTE ESTADO PARA NOTIFICAR A LAS PARTES POR EL TERMINO LEGAL DE UN (1) DIA

HOY 07/12/2023, AL INICIAR LA 12 HORA HABIL

J/
=

Gt

FRANKLIN DUVAN ESTEBAN GUERRERO

Secretario

Pagina 2



