RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD LISTADO DE ESTADO CGP

ESTADOS No. 215 FECHA PUBLICACIÓN: 07/12/2023

RADICACION	CLASE DE PROCESO	DEMANDANTE	DEMANDADO	ACTUACIÓN	FECHA AUTO	CUAD.
2015-00476	EJECUTIVO CON GARANTIA REAL	AMNE CAROLINA HOLGUIN QUIÑONES	URBALID GARCIA GARCIA	AUTO PONE EN CONOCIMIENTO	06-12-2023	1
2020-00307	EJECUTIVO	ABOGADOS ESPECIALIZADOS EN COBRANZA S.A AECSA	EDITH CORONEL GONZALEZ	AUTO ORDENA SEGUIR ADELANTE LA EJECUCION	06-12-2023	1
2022-00298	EJECUTIVO SINGULAR	JAIRO BASTOS PACHECO	YOVANY YARURO BALLESTEROS	AUTO REQUIERE AL ACTOR PARA NOTIFICIACION	06-12-2023	1
2022-00598	EJECUTIVO A CONTINUACION (MENOR CUANTIA)	ROSIBETH SANCHEZ FIGUEROA	JHON LEONARDO BARBOSA SANCHEZ	AUTO LIBRA MANDAMIENTO DE PAGO	06-12-2023	1
2022-00606	EJECUTIVO SINGULAR	WILLIAM ALONSO TORO VERGEL	DEXI SOFIA PAREZ LLAIN	AUTO NO REPONE	06-12-2023	1
2023-00085	SUCESION	ALBERIO ANTONIO TRIGOS VELASQUEZ Y OTROS	RAMON NONATO TRIGOS ORTIZ	AUTO ORDENA REHACER TRABAJO DE PARTICIPACION	06-12-2023	1
2023-00469	EJECUTIVO HIPOETACRIO	BANCO CAJA SOCIAL S.A	ARTURO TRIGOS ALVAREZ	AUTO REQUIERE A LA ORIP OCAÑA	06-12-2023	1
2023-00593	EJECUTIVO	CREDISERVIR	HAMINTON ANDRES FERIZZILA OVALLES Y OTRA	AUTO DA POR TERMINADO EL PROCESO	06-12-2023	1
2023-00651	EJECUTIVO	CREDISERVIR	ÑUIS MIGUEL OVALLOS Y OTRO	AUTO ORDENA SEGUIR ADELANTE LA EJECUCION	06-12-2023	1
2023-00669	VERBAL SUMARIO DE REIVINDICATORIO DE DOMINIO	JOSE DE DIOS LAZARO VERGEL	ENITH FUENTES	AUTO REQUIERE AL ACTOR Y SU APODERADO	06-12-2023	1
2023-00750	RESTITUCION DE INMUEBLE ARRENDADO (VERBAL SUMARIO)	MARCELA LOBO PINO representante legal de Rentabien Inmobiliaria S.A.S	WENDY STHEFANIE CLAVIJO MARCNI Y OTROS	AUTO RECHAZA LA DEMANDA	06-12-2023	1
2023-00788	RESOLUCION DE CONTRATO	WILMAN BECERRA	G.A.L	AUTO ADMITE DEMANDA	06-12-2023	1
2023-00797	REIVINDICATORIO DE DOMINIO	GUSTAVO MANZANO LOPEZ	J.C.Q	AUTO ADMITE DEMANDA	06-12-2023	1
2023-00807	EJECUTIVO SINGULAR	DISTRIBUICIONES ARAMA Ltda.	GRUPO EMPRESARIAL ROMERO SERRANO S.A.S	AUTO INADMITE DEMANDA	06-12-2023	1
2023-00814	REIVINDICATORIO	JESUS ALFONSO CLAVIJO CASTRO Y OTRO	J.A.C.A Y OTROS	AUTO INADMITE DEMANDA	06-12-2023	1

2023-00816	EJECUTIVO SINGULAR	HUBER CARRASCAL ARCINIEGA	J.L.A	AUTO LIBRA MANDADMIENTO DE PAGO	06-12-2023	1
2023-00817	EJECUTIVO SINGULAR	BANCOLOMBIA S.A	H.C.F.G	AUTO INADMITE DEMANDA	06-12-2023	1
2023-00818	DECLARATIVO DE PERTENENCIA	DORIS CECILIA ACOSTA LEON	J.L.B.S Y OTRO	AUTO INADMITE DEMANDA	06-12-2023	1
2023-00819	EJECUTIVO SINGULAR	FINANCIERA COMULTRASAN	M.A.M.Q	AUTO INADMITE DEMANDA	06-12-2023	1
2023-00790	TUTELA	JULIAN LAZARO JACOME	VARICHEM DE COLOMBIA	FALLO		
2023-00791	TUTELA	MARTHA DURAN BECERRA agente oficiosa de su hijastro JAIDER QUINTERO SANJUAN	COOSALUD EPS	AUTO INTEGREA HEQC	06-12-2023	1
2023-00792	TUTELA	MGDA LIZBETH ARCINIEGAS PORTILLO	UT BRED INTEGRADA FOSCAL – CUB	FALLO	06-12-2023	1
2023-00793	TUTELA	EMILCE NAVARRO CRIADO	COMFAORIENTE EPS	FALLO	06-12-2023	1
2023-00794	TUTELA	MAYERLY LANZZIANO SARABIA	SANITAS EPS	FALLO	06-12-2023	1
2023-00795	TUTELA	JOHANNA GALLARDO AMAYA	SANITAS EPS	FALLO	06-12-2023	1
2023-00823	TUTELA	LUIS ALBERTO DORIA VELASQUEZ	SECRETARIA DE MOVILIDAD, TRANSITO Y TRANSPORTE DE OCAÑA	AUTO ADMITE ACCION DE TUTELA	06-12-2023	1
2023-00824	TUTELA	LEDES CASTRO QUINTERO	COOSALUD EPS	AUTO ADMITE ACCION DE TUTELA	06-12-2023	1
2023-00800	TUTELA	OMAR GARAY OVALLE	COMFAORIENTE EPS	AUTO ADMITE ACCION DE TUTELA	06-12-2023	1
2023-00824	TUTELA	AUDREY XIMENA PELAEZ actuando como agente oficioso de su madre CARMENZA TRINIDAD PELAEZ	COOSALUD EPS	AUTO ADMITE ACCION DE TUTELA	06-12-2023	1
2023-00834	TUTELA	MELISSA ALVAREZ QUINTERO	SANITAS EPS	AUTO ADMITE ACCION DE TUTELA	06-12-2023	1
2023-00835	TUTELA	ALVARO ANTONIO GOMEZ GOMEZ	COOSALUD EPS	AUTO ADMITE ACCION DE TUTELA	06-12-2023	1

DE CONFORMIDAD EN LO PREVISTO EN EL ARTICULO 295 DEL C.G.P., SE FIJA EL PRESENTE ESTADO PARA NOTIFICAR A LAS PARTES POR EL TERMINO LEGAL DE UN (1) DÌA HOY 07/12/2023, AL INICIAR LA 1ª HORA HABIL

FRANKLIN DUVAN ESTEBAN GUERRERO
Secretario